ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR-JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

PROJETO LEI DE DENOMINAÇÃO N^ 010/2016-DE 27DE MAIO DE2016.

PrtüSMto

EMENTA: Denomina a Primeira

Avenida do Bairro: Prefeito Valmir

Diógenes Pinheiro, de Avenida: José

Cavalcante de Oliveira.

A Câmara M^nicipal de Potiretama Decreta:

Art.l° - Fica denominada a Primeira Avenida do Bairro: Prefeito Valmir

Diógenes Pinheiro, de Avenida: José Cavalcante de Oliveira.

Art.2® - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

Potiretama, 27 de Maio de 2016.

Cleverlandio Pereira Bezerra

Presidente da Câmara Municipal de Potiretama
^

'rancisco Rewter Melo Meneses

Vice - Presidente

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-maiJ; camaramunicipalpotiretama@hotmaiI.com

CNPJ: 41.286.634/0001-30

ESTADO DO CRARA

Câmara Municipal de Potiretama
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

Cristiano Cortez Dantas

1®Secretário

"Çkccfxcilxa P-VVT.07ÍI
Francélio Amorim Freitas

2° Secretário

Adriana Mota Diógenes PinheirQ
Vereadora

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotniail.com

CNPJ: 41.28Ó.634/0001-30

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Potitetama
PAÇO: VEREADOR - JOÃONOGUEIRADE HOLANDA

JUSTIFICATIVA

O Projeto em epígrafe tem como finalidade denomina a Primeira

Avenida do Bairro: Prefeito Valmir Diógenes Pinheiro de Avenida: José

Cavalcante de Oliveira.

Este nasceu em 14/12/1908, foi o primeiro presidente da Câmara

Municipal de Iracema, quando a cidade de Potiretama ainda pertencia a está.

Observadas as formalidades regimentais, no sentido que seja

denominada a Primeira Avenida do Bairro: Prefeito Valmir Diógenes Pinheiro.

Com o nome do senhor José Cavalcante de Oliveira, em reconhecimento pelos

seus relevantes serviços prestado à comuiüdade, como pela decência na

condução de sua vida pessoal e familiar. E para que seu exemplo de vida e

esforço seja lembrado faz se justo que a Primeira Avenida do Bairro: Prefeito

Valmir Diógenes Pinheiro, receba a homenagem póstuma de seu Nome.

Potiretama, 27 de Maio de 2016.

Rua: Edflson Vieira, 554, Centro - Potiretama - Ceará
E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.coin

CNPJ: 41.286.634/0001-30